
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101300208

208

Nº 195, quinta-feira, 13 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 12/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO realizará licitação em 19/10/2022 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 967532 Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de recarga de ar
comprimido medicinal e insumos para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de
Contratação Direta e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 11 de outubro de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 13/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO realizará licitação em 19/10/2022 às 10h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 967549 Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de saneantes para
higiene hospitalar, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus
anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 11 de outubro de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO informa que realizará a seguinte licitação: OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução de obras/serviços de projeto executivo, fornecimento e
instalação de energia solar, nas escolas Justiniano Bittencourt, Ranulfo de S. Bittencourt,
Giselia M Leite e Creche Lajedo, no Município de Elísio Medrado/Ba, conforme
especificação no edital e seus anexos, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal
nº. 8.666/93. Data: 31/10/2022 - Horário: 09h00min. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail: licitaelisio@gmail.com Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 10 de outubro de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

O Município de Eunápolis, através da Comissão Permanente de
Licitação/Pregoeiro, torna público, a quem possa interessar, que TORNA PÚBLICO a
abertura de processo licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 059/2022 cujo a
abertura ocorrerá às 08:45 horas e disputa dos lances 09:00 horas, 27 de outubro de
2022, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço por lote. Tem
como Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

O Município de Eunápolis, através da Comissão Permanente de
Licitação/Pregoeiro, torna público, a quem possa interessar, que TORNA PÚBLICO a
abertura de processo licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 060/2022 cujo a
abertura ocorrerá às 08:45 horas e disputa dos lances 09:00 horas, 27 de outubro de
2022, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço por lote, Tem
como Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM NA CIDADE DA SALVADOR, EM ATENDIMENTO À PACIENTES EM
TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD, ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

O Município de Eunápolis, através da Comissão Permanente de
Licitação/Pregoeiro, torna público, a quem possa interessar, que TORNA PÚBLICO a
abertura de processo licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 061/2022 cujo a
abertura ocorrerá às 14:30 horas e disputa dos lances 14:45 horas, 27 de outubro de
2022, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço por lote, Tem
como Objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (MATERIAIS DE PREMIAÇÃO AUSENTE NO
PE055/2022) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do
Município, através do site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores
informações através do e-mail: copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações
e Contratos, sito na Rua Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900,
Eunápolis - Bahia, em 11 de outubro de 2022.

JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA
Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

P.A. Nº 165/2022
A PMF torna público no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na

modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia
25/10/2022 às 08h00min para Prestação de Serviços em Consultoria e Assessoria em Gestão
Pública e Financeira visando o planejamento e práticas gerenciais de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

P.A. Nº 166/2022
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25/10/2022 às 09h00min para Prestação de

Serviços de Assessoria RH e E-Social de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

P.A. Nº 167/2022
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25/10/2022 às 10h00min para Prestação de

Serviços de borracharia de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

P.A. Nº 168/2022
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25/10/2022 às 11h00min para Prestação de

Serviços de coleta de resíduos hospitalares da saúde de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2022

P.A. Nº 169/2022
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25/10/2022 às 14h00min para Fornecimento de

frios e congelados - frigorífico (Carne bovina, suína, frango e peixe) de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/2022

P.A. Nº 170/2022)
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25/10/2022 às 15h00min para Fornecimento de

gases medicinais de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2022

P.A. Nº 171/2022
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25/10/2022 às 16h00min para Fornecimento de

ar-condicionado de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57/2022

P.A. Nº 172/2022
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25/10/2022 às 17h00min para Fornecimento de

mobiliários da Secretaria Municipal de Educação Convênio Governo do Estado de forma
parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

P.A. Nº 173/2022
A PMF torna público no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na

modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia
25/10/2022 às 17h30min para Prestação de Serviços na castração de cães e gatos de forma
parcelada.

Edital no site https://www.fatima.ba.gov.br/site/editais.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 14 de outubro de 2022 às

12h00min (doze horas).

Fátima-BA, 11 de outubro de 2022.
AMANDA BORGES DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 56-2022-12L
Objeto: Seleção de propostas de Organizações da Sociedade Civil de

Atendimento, para a execução de propostas que tenham como destinatárias crianças e/ou
adolescentes, com recursos do FMDCA, a serem formalizados por meio de termo de
fomento. CONVOCAMOS as Organizações da Sociedade Civil - OSC, participantes, para
darmos prosseguimento à Chamada Pública, no dia 14/10/2022 às 08h30, no Salão de
Licitações, na Av. Sampaio, nº 344, Centro, Feira de Santana - Bahia. Informações no
Departamento de Gestão de Compras e Contratações, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00
das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8376/8345.

Feira de Santana, 11 de outubro de 2022
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022-SRP

A pregoeira do Municipio de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.E. nº 032/022- SRP. OBJETO: Eventual contratação para a aquisição de materiais de
expediente e afins, mediante Sistema de Registro de Preços. Sessão de abertura realizar-se-
á em 26/10/2022, às 09:00h.(Horário de Brasília), inform. na Prefeitura, Email:
licitacopel@gmail.com.

Edital www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação 967408.

Gandu - BA, 11 de outubro de 2022.
JACIARA SANTOS BRITTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-
22PP-PMG em 26/10/2022 às 08h30min, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI-BA, localizada na Praça Henrique Pereira Donato, nº 90, Centro, Guanambi-
BA. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
organização de evento esportivo, Campeonato Distrital de Futebol, a ser realizado pela
Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, através da Secretaria de Cultura, Esporte e
Lazer.

O Edital encontra-se disponível nos site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes
e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no
horário de expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009-
22PP-PMG em 01/11/2022 às 08h30min, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI-BA, localizada na Praça Henrique Pereira Donato, nº 90, Centro, Guanambi-
BA. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de serviços de restaurante - almoço ou jantar (à la carte) e marmitex
destinados a eventos, cursos, palestras e atividades diversas realizadas pelas secretarias
municipais de Guanambi-BA.

O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes e
na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no horário
de expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br.

Em 11 de outubro de 2022
WÉLIA REIS FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-13T00:08:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




